
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration)  

Département „Soziale Dienste“ – Centre de conseil pour les migrations et les réfugiés (avant: ProMigration) 

Was ist Ihr Thema?  
Quel est votre sujet? 

Melden Sie sich bei 
Contact: 

Papierlosenberatung:  Asylverfahren / Aufenthalt 
Conseils aux personnes sans papiers: Procédure d‘asile / Résidence  

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de          

 
0511-3687 161 

Asylverfahren / Härtefall / Integration in Deutschland / Umverteilung 
Procédure d‘asile / „Härtefall“ / Intégration / Redistribution 

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
N.N.            (Garbsen) 
Marie.Ernst@dw-h.de             

 

05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / 
Niederlassungserlaubnis / Integration 
Permis de résidence (permanente) / Cours d‘allemand / Recherche 
d‘emploi / Réunion de famille / Intégration 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Isabelle.Pauli@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   

 
0511-3687 174  
0511-3687 123 
0511-3687 135 

Behinderung / Chronische Erkrankungen 
Personnes handicapées / maladies chroniques 

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausländer- und Sozialrecht / 
Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) 
Adolescents (12-26 ans) / Droit de séjour / Droit social / École et travail 
/ Langue et éducation (par exemple „Sprachferien“) 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Lina.Hussein@dw-h.de            (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de   (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de    (Garbsen) 

 
0511-5638 846  
0511-5638 847  

05137-1634  

 

 


